31.03.2021г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 18.11.2020 ГОДА №74 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» НА 2021-2023 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17 Федерального закона от 06.05.2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях создания и обеспечения необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов, защищенности граждан, организаций от пожаров, предупреждения и смягчения их последствий, а также повышения готовности всех сил и средств для тушения пожаров, руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Олонки» от 18.11.2020 года №74 «Об утверждении муниципальной программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Олонки» на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1. Постановление дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Олонки» на 2021-2023 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.»
1.2. раздел Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Программы из бюджета сельского поселения – 36,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 25,7 тыс.руб.
2022 год – 10,0 тыс.руб.
2023 год – 1,0 тыс.руб.

1.3. приложение 1 «Перечень программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения –
 всего, тыс. руб.
	Примечание

	Всего
	в том числе по годам:

	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оборудование водозаборных сооружение специальными переходниками для забора воды пожарными АЦ
	1,8
	-
	1,8

-

	2.
	Организация противопожарной пропаганды по мерам пожарной безопасности
	0,9

0,5

	0,2
	0,2

	3.
	Очистка территории от сухой растительности, мусора

0,5

	0,5
	-
	-

	4.
	Создание информационной базы данных, нормативных правовых актов в области пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-

	5.
	Информирование населения через официальный сайт сельского поселения  и посредством уличного звукового оповещения о мерах пожарной безопасности
	24,7
	24,7
	-
	-
	Ремонт системы в 2021 г.

	7.
	Обслуживание и заправка огнетушителей
	2,0
	-
	2,0
	-

	8.
	Приобретение пожарных рукавов для мотопомп
	3,0
	-
	3,0
	-

	9.
	Обучение по пожаро-техническому минимуму руководителей: администрации сельского поселения, СКЦ, музея

-

-

-

-

	10.
	Техническое обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и речевого оповещения о пожаре на объектах:
- административное здание
- Дом культуры с. Олонки
- МБУК музей им. Декабриста В.Ф. Раевского

3,8

-

3,0

0,8

	11
	Оснащение средствами первичного пожаротушения, противопожарного инвентаря территорий общего пользования:
1). с. Олонки:
- ул. Калинина, 5 (административное здание);
- ул. Руслана Хомколова, 5 (здание СКЦ);
- Музей
	-
	-
	-
	-

	12.
	Приобретение ранцевых опрыскивателей
	-
	-
	-
	-

	13.
	Установление указателей направления к водонапорным башням
	-
	-
	-
	-

	14.
	Замена кабеля водонапорной башни
	-
	-
	-
	-

	15.
	Приобретение насоса на водонапорную башню
	-
	-
	-
	-

	16.
	Приобретение для добровольных пожарных специальной одежды, обуви и иного имущества на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного
	-
	-
	-
	-

	17.
	Страхование добровольных пожарных на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	36,7
	25,7
	10,0
	1,0

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Олонки».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев

3

1

.

03

.20

21

ã

. ¹

23

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÁÎÕÀÍÑÊÈÉ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ

ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÎËÎÍÊÈ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛОНКИ» ОТ

1

8.1

1

.20

20

ГОДА №

74

«

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА

ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛОНКИ»

НА 20

21

-

202

3

ГОДЫ

»

В

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

, со статьей 17

Федеральн

ого

закон

а

от 06.05.2011

года

№

100

-

ФЗ

«

О

добровольной пожарной охране

»,

в целях создания и обеспечения необходимых

условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов,

защищенности граждан, организаци

й

от пожаров, предупреждения и смягчения их

последствий, а также повышения готовности всех сил и средств для тушения

пожаров,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ

:

1.

Âíåñòè

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Îëîíêè» îò

1

8.1

1

.20

20

ãîäà ¹

74

«

Î

á óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû ïî

îáåñïå÷åíèþ ïåðâè÷íûõ ìåð ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Îëîíêè» íà 20

21

-

202

3

ãîäû»

ñëåäóþù

èå

èçìåíåíèÿ:

1.1. Ïîñòàíîâëåíèå äîïîëíèòü ïóíêòîì 1.1. ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«1.1.

Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «

О

б

утверждении муниципальной программы по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Олонки» на

20

21

-

202

3

годы

» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их

финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.

»

1.

2

. раздел Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования

программы» из

ложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов

на реализацию Программы из бюджета

сельского поселения

–

36,7

тыс. рублей

,

в том числе по годам:

20

21

год

–

25

,

7

тыс.руб.

20

22

год

–

10

,

0

тыс.руб.

202

3

год

–

1,

0

тыс.руб.